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Pistolet sportowy Iż 35M - kaliber .22 Lr

  

  

Rosyjska broń sportowa kiedyś wszechobecna w polskich klubach strzeleckich, cieszyła się i
cieszy nadal uznaniem i zaufaniem . Można z niej  uzyskiwać wysokie wyniki . Pistolety
Margolina   do dzisiaj  obecne w klubowych
arsenałach, zaskakują swoją sprawnością , pomimo upływu lat i ponadprzeciętnej eksploatacji.
Kiedyś tez miałem Margolina , musiałem go niestety sprzedać aby kupić inną broń …tak to już
 
w naszym Kraju jest . Margolin produkowany jest do dnia dzisiejszego , ale znacznie większą
popularnością cieszy się nowsza konstrukcja wywodząca się z 
iżewskich zakładów . Jest nim Iż 35 M .

      

    Iż 35M to samopowtarzalny pistolet sportowy kalibru 5.6 mm na amunicję bocznego zapłonu
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.22 Lr. Przeznaczony jest   do konkurencji pistolet sportowy, pistolet standardowy i  pistol
et szybkostrzelny według przepisów
 
ISSF. Pistolet działa na zasadzie odrzutu zamka swobodnego. Wykonany jest w całości ze stali.
Posiada drewniane ergonomiczne sportowe okładziny chwytu, z regulowaną półką-podpórką do
dłoni. Zbudowany jest klasycznie z gniazdem na magazynek w chwycie, a nie jak bardzo
modne obecnie konstrukcje z usytuowanym gniazdem magazynka za
 
kabłąkiem spustu. Zasilany jest z jednorzędowych magazynków metalowych o nominalnej
pojemności 5 nabojów. Lufa o długości 153 mm umieszczona jest na stałe w szkielecie.
Przednia część zamka nasuwa się na lufę. Sprężyna oporopowrotna umieszczona jest w
szkielecie pod lufą. Pistolet wyposażony jest w mechanizm spustowo-uderzeniowy
pojedynczego działania z kurkiem wewnętrznym, który działa poprawnie i posiada możliwość
regulacji. Istnieje możliwość ustawienia jałowej drogi spustu, ruchu spustu po zwolnienia kurka i
oporu języka spustowego. Można też ustawić odległość języka spustowego od chwytu.
Regulację należy przeprowadzać z rozwagą i ostrożnie, słyszałem o wypadkach strzelania
seriami w wyniku źle ustawionej, zbyt krótkiej drogi spustu. Przyrządy celownicze to nieruchoma
muszka i precyzyjnie regulowana szczerbina. Pistolet jest bardzo celny. Kilkakrotnie na
zawodach z niego
 
strzelałem, zawsze uzyskałem wynik powyżej 175 punktów na 200 możliwych. Strzelałem z
broni użyczonej przez kolegę, który zazwyczaj wyniki ma celujące. 

Warto dobrać odpowiednią amunicję, egzemplarz z którego strzelałem „lubi” amunicję Eleya,
ale nie gardzi również popularną amunicją czeską SB-standard. Nie jest zbyt czuły na jakość
amunicji, zakłócenia w pracy broni, zacięcia zdarzają się bardzo rzadko. Przy strzale Iż
zachowuje się spokojnie, odrzut jest bardzo łagodny, praktycznie można oddać szybką serię
pięciu strzałów beż zauważalnej zmiany położenia pistoletu. Pistolet wyposażony jest w
samoczynny bezpiecznik chwytowy,  zwalniany w chwili prawidłowego ujęcia chwytu przez
strzelca. Nie odczuwałem żadnego dyskomfortu z  tego powodu. Iż-35 M jest bardzo dobrym
wyborem dla strzelców   z Grupy
powszechnej. Na pewno przyniesie wiele zadowolenia właścicielowi, można zrobić z niego
wynik celujący bez szczególnie wysokich nakładów na wybiórczą amunicję jak i odnieść
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satysfakcję z bezawaryjnej pracy broni. Do wad zaliczyć można  marne wykonanie chwytu, jest
 
niedopracowany i posiada mało stabilną półkę. Zazwyczaj strzelcy dopracowują chwyt,
dostosowując do własnych preferencji. Można
 
też 
zakupić idealnie wykonany chwyt 
w renomowanej firmie Morini, niestety jest to zakup kosztowny.Pistolet zgodnie z rosyjską
„tradycją” jest wykonany niezbyt starannie, co prawda te drobne niedoróbki
 
nie maja wpływu na pracę broni i osiągane wyniki, ale potrafią wzburzyć krew, jak coś stukocze
i chrobocze. 

Pistolety nie są drogie, kosztują poniżej 3000 złotych,  to jak za wyczynowy pistolet nie jest
wysoką sumą. Broń zachodnich konkurentów jest znacznie droższa. Do Polski rosyjską broń
sprowadza kilka firm, ale  obecnie w stałej sprzedaży Iża 35M już niestety nie ma. Niemiecka
Frankonia w ramach współpracy z rosyjskim Iżmachem swego czasu tuningowała i
rozprowadza Iża 35 w sieci sklepów pod nazwą Frankonia Faworit. Pistolety mają dopracowane
mechanizmy spustowe, są  doskonale wykończone i posiadają chwyty ergonomiczne
Moriniego, ale też kosztują o wiele więcej. Kilka lat temu niemiecki
Walther w wyniku współpracy z Fabryką w Iżewsku, składał z części dostarczonych z Rosji ten
pistolet i pod swoja marką i nazwą KSP 200 sprzedawał na europejskim rynku broni. Oprócz
tego, że był idealnie wykończony, posiadał znacznie lepszy chwyt sportowy od pierwowzoru
miał zamontowany bardzo przydatny  mechanizm zatrzymywania zamka w tylnym położeniu po
wyczerpaniu amunicji. Jeszcze inny niemiecki producent broni sportowej Feinwerkbau,
produkuje pistolet   AW 93 … bardzo podobny
do Iża bo w zasadzie jest to Iż 35 M tylko, że
 
nieznacznie zmieniony. Rosyjskie pistolety pomimo, że pozbawione finezji i starannego
wykończenia, są skuteczne w celu do którego zostały skonstruowane i przede wszystkim są
warte swojej ceny.
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Zbyszek
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